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Zatrzymano nielegalne papierosy

W miniony weekend funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
prawie 4 300 paczek nielegalnych wartości 30 000 złotych, które przewoziło dwóch
mieszkańców Podkarpacia.Ujawnienie większości papierosów, było efektem kontroli
drogowej przeprowadzonej przez mobilny patrol Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
przy zjeździe z autostrady A4 w rejonie Rudy Śląskiej. Podczas sprawdzania przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej wytypowanego do kontroli samochodu osobowego
marki Audi A6, typu kombi, z numerami rejestracyjnymi z województwa podkarpackiego,
okazało się, że całą przestrzeń bagażnika oraz tylne siedzenia pojazdu zajmują papierosy z
ukraińską akcyzą. Kartony papierosów, pogrupowane w różnej wielkości pakunki, po
kilkadziesiąt i kilkanaście sztuk, zawinięte były w foliowe worki. Część umieszczona była
luzem w bagażniku, w miejscu przeznaczonym na koło zapasowe. Dokładne przeliczenie
ujawnionych papierosów wykazało, że w samochodzie, którym kierował 36-letni
mieszkaniec województwa podkarpackiego przewożonych było 4 200 paczek papierosów
bez polskich znaków skarbowych akcyzy (84 000 sztuk), pochodzących prawdopodobnie z
przemytu. Kierowca wyjaśnił, że papierosy kupił na jednym z przygranicznych bazarów we
wschodniej Polsce i przewoził je na Górny Śląsk z zamiarem odsprzedaży. Nielegalne
papierosy miały trafić na śląskie targowiska. Ich wartość szacuje się na ponad 29 400
złotych.Do ujawnienia przewozu nielegalnych papierosów przez innego mieszkańca
Podkarpacia doszło w trakcie czynności służbowych realizowanych przez funkcjonariuszy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Międzynarodowym Porcie Lotniczym "Katowice"
w Pyrzowicach. Podczas prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej rutynowej
kontroli bezpieczeństwa, okazało się, że w bagażu 24-letniego obywatela Polski
odlatującego do Doncaster w Wielkiej Brytanii znajduje się 90 paczek (1800 sztuk)
papierosów bez polskich znaków skarbowych. Mężczyzna tłumaczył się, że nielegalne
papierosy z ukraińskimi znakami skarbowymi akcyzy, kupił od nieznanej osoby i wywoził z
Polski na własne potrzeby. Wartość towaru pochodzącego prawdopodobnie z przemytu
wynosi ponad 600 złotych.W trakcie prowadzonych czynności obaj mężczyźni zgodzili się
na przepadek ujawnionych papierosów i wystąpili z wnioskami o dobrowolne poddanie się
karze. Zatrzymane papierosy trafią teraz do Urzędu Celnego w Katowicach, który
prowadził będzie w obu sprawach dalsze czynności.


